
18/11/2022 09:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065763&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00051/2022 (SRP) 
 

Às 13:52 horas do dia 17 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21.0.000092800-0, Pregão nº 00051/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.636.832,5200
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASAO VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.294.978,4400 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço de vigilância armada

 2 - Serviço de vigilância armada

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA ITEM 1 - Vigilância Armada? 12X36 horas Diurno
Quantidade de Empregados por Posto: 2 Vigilantes Proposta de Preço deverá ser incluída no Sistema pelo Valor
Unitário Mensal para cada Item do Grupo (6.2. do Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 12.889,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASAO VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.202,7400 e a
quantidade de 57 POSTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
11:44:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASAO VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:19.923.146/0001-37, Melhor lance : R$

10.202,7400

Homologado 17/11/2022
13:52:24

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço de vigilância armada
Descrição Complementar: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA ITEM 2 - Vigilância Armada? 12X36 horas Noturno
Quantidade de Empregados por Posto: 2 Vigilantes Proposta de Preço deverá ser incluída no Sistema pelo Valor
Unitário Mensal para cada Item do Grupo (6.2. do Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Estimado: R$ 15.827,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASAO VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.516,1800 e a



18/11/2022 09:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065763&tipo=t 2/2

quantidade de 57 POSTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2022
11:44:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASAO VIGILANCIA E
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:19.923.146/0001-37, Melhor lance : R$

12.516,1800

Homologado 17/11/2022
13:52:25

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Fim do documento


